
COMUNE DI DORNO 
Provincia di Pavia 

 
P.zza G. Bonacossa, 3  

Tel. 0382.84003 – Fax 0382.84085 - Cod. Fisc. 00473740181 
 

Copia 
 
N. 601  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE 

 
 N.   299                                                                                                             del 27/05/2024 
 

Responsabile del Servizio MAGNANI Dott. Ercole 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL COLLOCAMENTO/RICOVERO IN HOUSING 
SOCIALE DI NUCLEO FAMILIARE IN ISTATO DI BISOGNO. ASSUNZIONE DI 
IMPEGNO DI SPESA DA MAGGIO A OTTOBRE 2024 A  SEGUITO DI RDO SUL 
SISTEMA MEPA ACQUISTIIRETEPA N°4339388. CODICE CIG. B19C6C5BB8. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di maggio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESA la necessità di proseguire al collocamento/ricovero di nucleo familiare in codice rosso in housing sociale, 
alla luce della copiosa documentazione agli atti del Comune, per n° 6 mesi ulteriori, in attesa di differenti e nuove 
decisioni da parte dell’Autorità giudiziaria, presumibilmente da assumersi nella seduta del giudice adito in data 26 
ottobre 2024, con assunzione di impegno di spesa per la ospitalità temporanea, per ulteriori n°184 giorno, fino a 
concorrenza di €. 26.496,00 IVA esente. 
 

DATO ATTO che trattasi di prestazioni di ricovero e cura rese da Ente del terzo settore di natura non commerciale, 
compresa la somministrazione di vitto, medicali e presidi sanitari, come da procedura RDO n° 4339388 attivata su 
Mepa del portale acquistinretepa 
 

RITENUTO al riguardo di dare atto che la somma di €. 26.496,00, derivante da provvedimento giudiziale, troverà 
copertura a carico dell'ex cap. 1782/99 missione 12 (12.01.1) del bilancio 2024. 
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n°267 e il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n°165. 
 

PRESO ATTO che l'obbligazione derivante dal presente atto diverrà eseguibile entro il 31 gennaio 2025. 
 

VISTO altresì che occorre acquisire il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

RITENUTO che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del 
pareggio del bilancio rafforzato. 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 7, prot. 6722 del 21 maggio 2022, di conferimento 
incarico a Responsabile di Servizio a tutto il 31 dicembre 2024 e dato atto che dall’assumendo atto non derivano 
conflitti di interesse, neppure potenziali, per lo scrivente. 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 77 del 27 dicembre 2023, esecutiva, avente ad oggetto 
l’approvazione della nota di aggiornamento al D.U.P.S 2024/2026. Bilancio d’esercizio 2024/2026. 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 11 del 25 gennaio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: Piano esecutivo di gestione 2024 - 25 - 26, Piano delle performance Dispositivi anno 2024 e 
assegnazione risorse esercizio 2024. 
 

DETERMINA 
 



 Di prendere atto che il ricovero di che trattasi proseguirà, nelle more di diversa disposizione da parte 
dell’Autorità giudiziaria, almeno fino al 31 ottobre 2024 

 

 Di dare atto che la somma di €. 26.496,00 troverà copertura a carico dell'ex cap. 1782/99 missione 12 
(12.01.1) del bilancio 2024. 

 

 Di dare atto che il contributo verrà liquidato all’housing sociale- omissis- ove il nucleo è ricoverato. 
 

 Di dare atto che alla conseguente liquidazione della spesa si procederà con proprio separati provvedimenti 
sulla base delle fatture emesse dal creditore e previo riscontro della regolarità delle stesse. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
 
Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere favorevole. 
 
Dorno lì, 27/05/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 
 

SI ACCERTA COMPATIBILITA’ DELLA SPESA 
 
Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, convertito in Legge 102 del 3 agosto 2009. 
 
Dorno lì, 27/05/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MAGNANI Dott. Ercole 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto, di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a cui si riferisce la sopra estesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 
 
Dorno lì, ______________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

TORTI GHIGINI Dott.ssa Cristina 
 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i. 
 
Dorno lì,  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dottoressa Maria Lucia Laura Porta


